
Contacto

Teléfono +34 962813072
Fax +34 962814021
Correo Electrónico ajuntament@rafoldesalem.org

Dirección Postal

Plaça Major, 7
(46843) Ràfol de Salem España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 93/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 09:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Ràfol de Salem
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jPF5P3oNKegQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ampliación del local del edificio destinado a Casa de la Música, con la finalidad de
almacenar allí instrumentos, mobiliario y otros objetos propios de actividades artístico-musicales

Tanto los detalles del contrato como las características del procedimiento de la presente licitación, vienenDescripción 
recogidos en sus correspondientes pliegos de prescripciones técnicas así como los pliegos de cláusulas administrativas
particulares presentes en este expediente
Valor estimado del contrato 230.783,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 279.248,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 230.783,89 EUR.

Clasificación CPV
45214230 - Trabajos de construcción de centros de enseñanzas especiales.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
La actuación descrita en dicho proyecto se sitúa en el solar de la calle Santa Teresa, 19 del Ràfol de Salem
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

C/SANTA TERESA, 19
(46843) EL RÀFOL DE SALEM España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jPF5P3oNKegQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 227.923,93 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Grupo Jormar Sanchis Revert, S.L.
NIF B98267958
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avd. del Textil, 22
(46870) Ontinyent España

Contacto

Teléfono +96 1489558
Correo Electrónico administracion@grupojormar.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 227.923,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 275.787,96 EUR.

Motivación

Motivación Ser el licitador con la oferta mejor valorada y haber aportado toda la documentación requerida y correcta
Fecha del Acuerdo 04/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Tanto los detalles del contrato como las características del procedimiento de la presente licitación, vienen recogidos en sus
correspondientes pliegos de prescripciones técnicas así como los pliegos de cláusulas administrativas particulares
presentes en este expediente
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos



Hasta el 22/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Las proposiciones, junto con la documentación preceptiva se presentarán, dentro del plazo de veinte
días naturales contados a partir del día siguiente al de publicación del anuncio de licitación en el Perfil de contratante,
exclusivamente de forma electrónica a través de la Herramienta de Preparación y Presentación de ofertas que la
Plataforma de Contratación del Sector Público pone a disposición de candidatos y entidades licitadoras para tal fin.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTÍA ADICIONAL A PARTIR DEL AÑO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: Pi = 0.5 x AiExpresión de evaluación 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 88Ponderación 
: Vi=88x[1-[(Bmax-Bi)/Bmax)]]Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xJ3o22VFY3BrhBl EHQFSKA%3D%3D

ID 0000014103002 |  2024-000942456 | Thu, 05 Sep 2024 09:58:13:931 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49224097342416152038733950778961465263 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xJ3o22VFY3BrhBlEHQFSKA%3D%3D

